
DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 08PU-002786 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 2021/0058 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 121 0002 
Název veřejné zakázky: “1/13 a 1/27 Rekonstrukce komunikací - PO“ 

uzavřené na základě Rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu pozemních
komunikací", č. 01PU-003737

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoby ve věcech technických:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
....................................
...........
....................................................................................... 
.......................................................................... 
.............................
..................................................... . ..............................
.........................................
..............................
.......................................................
............................
..............................
.........................................................
..............................
..............................
.........................................................
.....................................
..............................

a

Společnost RD ASPMS4

zastoupená Společníkem 1 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

AFRY CZ s.no.
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle
45306605
CZ45306605
vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. C 8073
společnost s ručením omezeným
....... ... ...................................................................
.....................................................
......................................
..................................
.............................
................................
..........................................
.............................

1



Společník 2: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

SAGASTA s.r.o.
Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
04598555
CZ04598555
vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. C 250116 
společnost s ručením omezeným

Společník 3: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Osová 717/20, 625 00 Brno -  Starý Lískovec
46974806
CZ46974806
vedeném Krajským soudem v Brně, spisová zn. C 7545 
společnost s ručením omezeným

Společník 4: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1
48588733
CZ48588733
vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. C 14051 
společnost s ručením omezeným

Společník 5: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

SATRA, spol. s.r.o.
Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
Vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. C 3014 
společnost s ručením omezeným

Společník 6: 4roads, spol. s.r.o.
se sídlem: Slunná 541/27, 162 00 Praha 6 - Střešovice
IČO: 06327354
DIČ: CZ06327354
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. C 280328
právní forma: společnost s ručením omezeným
(dále jen „Zhotovitel41) na straně druhé

I.

................Předmět dodatku................
1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 9. 3. 2021 Smlouvu na dílčí veřejnou zakázku 

č. 08PU-002786 s názvem „1/13 a 1/27 Rekonstrukce komunikací - PD“ (dále jen „Smlouva44), 
zadané na základě Rámcové dohody na projektové práce pro provoz a údržbu pozemních 
komunikací44, číslo 01PU-003737, uzavřené dne 20. 5. 2020.

2. Změna Smlouvy učiněná tímto Dodatkem č. 1 nepředstavuje podstatnou změnu ve smyslu § 222, 
odst. 3 ZZVZ.

3. Předmětem Dodatku č. 1 jsou následující změny ustanovení článků I. Předmět smlouvy, II. Cena 
za poskytování služeb a III. Doba a místo plnění, Smlouvy:

Článek I. Předmět smlouvy, bod ě. 1:

Původní znění dle Smlouvy:

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 
poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění"), a to dle zadání Objednatele v tomto rozsahu a 
členění:

2



Předmětem zakázky je vypracováníprojektové dokumentace pro kompletní opravy úseků komunikace 
1/13 a 1/27 v Ústeckém kraji včetně příslušenství v majetku RSD ČR (dopravní značení, zádržné 
systémy, oplocení, PHS, odvodňovací žlaby a příkopy, propustky v jednotlivých úsecích dle BMS), a 
to na základě provedených diagnostik vozovek. Předmětem zpracování PD je  i zakomponování úprav 
komunikace pro odstranění bezpečnostních deficitů dle IS CEBASS a IS CEV a také produktů v 
souvislosti s Příkazem GR 7/2017 Inteligentní dopravní systémy -  telematické systémy (dle TP 182 
Dopravní telematika na pozemních komunikacích). Součástí zakázky je výkon autorského dozoru při 
realizaci jednotlivých staveb.

Znění dle Dodatku č. 1:

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 
poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání Objednatele v tomto rozsahu a 
členění:

Předmětem zakázky je vypracování projektové dokumentace
a. pro kompletní opravy úseků komunikace 1/13 a 1/27 v Ústeckém kraji včetně příslušenství v 

majetku RSD ČR (dopravní značení, zádržné systémy, oplocení, PHS, odvodňovací žlaby a 
příkopy, propustky v jednotlivých úsecích dle BMS), a to na základě provedených diagnostik 
vozovek. Předmětem zpracování PD je i zakomponování úprav komunikace pro odstranění 
bezpečnostních deficitů dle IS CEBASS a IS CEV a také produktů v souvislosti s Příkazem GŘ 
7/2017 Inteligentní dopravní systémy -  telematické systémy (dle TP 182 Dopravní telematika 
na pozemních komunikacích). Součástí zakázky je výkon autorského dozoru při realizaci 
jednotlivých staveb.

b. pro kompletní rekonstrukci opěrné zdi v úseku č. 9 (1/13 Děčín -  Teplická ul.) v délce cca. 240 
m ve stupni DUSP+PDPS rekonstrukce opěrné zdi včetně zajištění IGP v rozsahu dle TP 76.

Článek II. Cena za poskytování služeb, body č. 1 a 2:
Původní znění dle Smlouvy:

1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb 
v Kč bez DPH DPH v Kč

Celková cena Služeb 
v Kč včetně DPH

6 041 520 1 268 719,20 7310 239,20

(dále jen „ Cena Služeb “)

2. Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Znění dle Dodatku č. 1:

1. V návaznosti na rozšíření rozsahu prací požadované Objednatelem, se strany dohodly na navýšení 
ceny za poskytování služeb o 1 452 270,00 Kč bez DPH. Celková cena za poskytování služeb dle 
ěl. II odst. 1 tedy je 7 493 790,00 Kč bez DPH. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné 
a včasné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb 
v Kč bez DPH DPH v Kč Celková cena Služeb 

v Kč včetně DPH

7 493 790,00 1 573 695,90 9 067 485,90

(dále jen „Cena Služeb“) “

3



2. Aktualizovaná podrobná specifikace ceny - Oceněný rozpis služeb, tvořící Přílohu č. 1 této 
smlouvy, byla upravena v rozsahu tabulky č. 2 a tabulky č.4. Tyto úpravy jsou přílohou tohoto 
Dodatku č. 1.

Článek III Doba a místo plnění, bod č. 1:

Původní znění dle Smlouvy:
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

do 10 pracovních dní bude svolán 0. výrobní výbor, každý další výrobní výbor dle dokončení, 
resp. před předáním daného stupně PD;
koncept PD do 45 dní od účinnosti smlouvy včetně provedené kontroly ze strany Objednatele 
(pouze elektronická verze ve formátu .pdj);
koncept čistopisu PD vč. investorského rozpočtu do 20 dní od schválení konceptu PD včetně 
provedené kontroly ze strany Objednatele (pouze elektronická verze ve formátu .pdf; pro tvorbu 
investorských rozpočtů budou použity položky OTSKP-SPK v aktuálním znění); 
čistopis vč. zapracovaných připomínek do 10 dní od účinnosti smlouvy od schválení konceptu 
čistopisu PD (pouze elektronická verze ve formátu .pdf);
listinná verze čistopisu PD na pokyn Objednatele, po dokončení zadávacího řízení na zhotovitele 
stavby (po podpisu smlouvy se zhotovitelem stavby včetně zapracování případných úprav a 
doplnění s ohledem na dodatečné informace podané v rámci zadávacího řízení); 
výkon AD po celou dobu realizace jednotlivých staveb (předpoklad ukončení konec roku 2023).

Znění dle Dodatku č. 1:
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

do 10 pracovních dní bude svolán 0. výrobní výbor, každý další výrobní výbor dle dokončení, 
resp. před předáním daného stupně PD;
koncept PD ve stupni YD-ZDS úseků, kde není třeba SP -  do 45 dní od účinnosti smlouvy včetně 
provedené kontroly ze strany Objednatele (pouze elektronická verze ve formátu .pdf); 
koncept čistopisu PD ve stupni VD-ZDS úseků, kde není třeba SP -  do 20 dní od schválení 
konceptu PD včetně provedené kontroly ze strany Objednatele (pouze elektronická verze ve 
formátu .pdf; pro tvorbu investorských rozpočtů budou použity položky OTSKP-SPK v aktuálním 
znění)
čistopis PD ve stupni VD-ZDS úseků, kde není třeba SP -  do 10 dní od schválení konceptu 
čistopisu PD (pouze elektronická verze ve formátu .pdf)
koncept PD ve stupni DSP úseků, kde je SP potřeba -  do 150 dní od účinnosti smlouvy 
koncept PD ve stupni DSP pro opěrnou zeď v úseku 1/13 Děčín ul. Teplická včetně zajištění 
průzkumů -- do 150 dní od nabytí účinnosti Dodatku č. 1
koncept čistopisu PD ve stupni DSP úseků, kde je SP potřeba -  do 30 dní od schválení konceptu 
PD včetně provedení kontroly
čistopis PD ve stupni DSP úseků, kde je SP potřeba -  do 15 dní od schválení konceptu čistopisu 
PD (pouze elektronická verze ve formátu .pdf)
koncept PD ve stupni VD-ZDS úseků, kde je SP potřeba -  do 75 dní od získání pravomocného 
SP (pouze elektronická verze ve formátu .pdf);
koncept čistopisu PD ve stupni VD-ZDS úseků, kde je SP potřeba -  do 30 dní od schválení 
konceptu PD včetně provedené kontroly ze strany Objednatele (pouze elektronická verze ve 
formátu .pdf; pro tvorbu investorských rozpočtů budou použity položky OTSKP-SPK v aktuálním 
znění)
čistopis PD ve stupni VD-ZDS úseků, kde je SP potřeba -  do 15 dní od schválení konceptu 
čistopisu PD (pouze elektronická verze ve formátu .pdf)
listinné verze čistopisů PD na pokyn Objednatele, po dokončení zadávacích řízení na zhotovitele 
stavby (po podpisu smlouvy se zhotovitelem stavby včetně zapracování případných úprav a 
doplnění s ohledem na dodatečné informace podané v rámci zadávacího řízení); 
výkon AD po celou dobu realizace jednotlivých staveb (předpoklad ukončení konec roku 2023).

4



II.
Odůvodnění

1. V rámci zpracování projektových dokumentací byla zjištěna potřeba zajistit pro 4 úseky 
dokumentaci pro stavební řízení, což v původním časovém harmonogramu nebylo zahrnuto.

2. V rámci zpracování předmětu díla byl na úseku č. 9 (1/13 Děčín ul. Teplická) zjištěn havarijní stav 
opěrné zdi. Vzhledem k nutnému zajištění neprodlené opravy objektu a současné koordinace 
s opravou přilehlé pozemní komunikace, pro níž je v rámci této smlouvy připravována PD, bylo 
nutné přistoupit k rozšíření předmětu smlouvy a rozdělení předmětného úseku komunikace na 4 
dílčí úseky.

3. V rámci zpracování předmětu díla bylo zjištěno, že původně zadaný úsek č. 10 1/13 Ludvíkovice 
není možné bez vybudování nového systému odvodnění (kanalizace, retence atd.) za spoluúčasti 
obce nijak odvodnit. Akce se proto nyní ukončuje v rozpracovanosti a v budoucnu bude předmětem 
samostatné zakázky.

III
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 1, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Strany obdrží elektronický 
originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavíraj í jej svobodně a vážně 
a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

5. Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Podrobná specifikace ceny - Oceněný rozpis služeb -  aktualizace.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODÁ TKU K  NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJIL Y
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Podepsal | 
Umístění Praha 
Datum: 2022.07.04 
14:30:16+02'00'

5



Podrobná specifikace ceny - Oceněný rozpis služeb - aktualizace:

C e n a  d le  S o D

K la d n é  z m ě n y  d le  

D o d a t k u  č . l

Z á p o r n é  z m ě n y  d le  

D o d a tk u  č . l

N a v ý š e n í d le  

D o d a tk u  č . l

C e n a  d le  

D o d a t k u  č . l N a v ý š e n í  v  %

S o u č e t  k la d n ý c h  a 

z á p o r n ý c h  z m ě n  v  %

6  0 4 1  5 2 0  Kč 1 6 7 1  5 0 0  K č - 2 1 9  2 3 0  K č 1 4 5 2  2 7 0  K č 7 4 9 3  7 9 0  K č 2 4 ,0 4 % 3 1 ,3 0 %



Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP

Oceněný rozpis sluieb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci (děle pouze Směrnice), schvíleně Ministerstvem dopravy. Odborem pozemních 
komunikaci pod i j 30/2019-120-TN/1 ze dne 10 května 2019. s účinnosti od 15 května 2019 v platném zněni v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích



Tabulka č. 4

VD-ZDS



Tabulka č. 6

Úseky pro PD

Poř. č. 
úseku

Silnice č.
Provozní staničení

Délka úseku
od km do km

1 13 Málkov - Černovice 46,780 49,000 2,220
2 13 Teplice, Nákladní ul. 97,150 98,000 0,850
3 13 Teplice - Srbice 99,100 100,700 1,600
4 13 Chlumec - Libouchec 107,450 109,550 2,100
5 13 Chlumec - Libouchec 110,250 110,750 0,500
6 13 Chlumec - Libouchec 111,450 114,017 2,567
7 13 Libouchec 117,400 118,650 1,250
8 13 Bynov 125,718 127,073 1,355

9 13 Děčín ul. Teplická 128,390 130,205 1,815

10 13 Ludvíkovice 133,300 135,900 2,600
11 13 Veseié - Česká Kamenice 144,140 146,830 2,690
12 13 rameno MÚK Nová Ves (km 95,022) 0,000 0,172 0,172
13 27 Litvínov 17,590 19,135 1,545

Celkem délka úseků 21,264

(O(/>
Q .
0

" OoQ.
>0c
'(0 
- i— *

O )
b Da

tu
m

: 
12

.0
7.

20
22

 1
0:

47
:0

5 
+0

2:
00


